Morgenboek Zegwaart
1564

(Oud Archief Rijnland inv. 8370b)

Teun van der Vorm
(versie 0.3 d.d. 14-3-2003)



Inleiding

Van het ambacht Zegwaart zijn diverse 16° eeuwse morgenboeken bewaard
gebleven. Deze zijn te vinden in het Stadsarchief van Zoetermeer (archief van het
Plaatselijk Bestuur van Zegwaart) en in het Archief van het Hoogheemraadschap van
Rijnland (Oud Archief Rijnland) te Leiden. Diverse van deze 16° eeuwse
morgenboeken zijn al bewerkt en het doel is om ze uiterlijk medio 2003 allemaal
gedaan te hebben. In een nog te verschijnen algemene inleiding "De 16€ eeuwse
morgenboeken van Zegwaart" zal op de achtergronden van deze morgenboeken
ingegaan worden.

In het Oud Archief Rijnland inv. 8370b bevindt zich een kopie van het morgenboek
van Zegwaart uit 1564. Dit betreft alleen het gebied wat ruwweg aan te duiden is als
Buytenweg. Dit is gelegen in het westen van Zegwaart. De rest van Zegwaart viel
onder het hoogheemraadschap van Schieland.

Gehanteerde conventies in deze bewerking:

- Patroniemen zijn gestandaardiseerd: zoon = (s)z.; dochter = dr., tenzij ze duidelijk
eindigen op '(s)sen’, dan is dat blijven staan.

- Voor- en achternamen zijn met hoofdletters geschreven.

- Beroepen (backer etc.) die direct achter een naam komen zijn ook met hoofdletter
geschreven, hoewel niet altijd duidelijk is of het ook om een achternaam gaat.

- De schrijfwijzen van de oppervlakte maten zijn gestandaardiseerd in deze
bewerking: m = morgen; h=hont; g=quart (1 m=6h.; 1h=4q.).

- Afkortingen zijn uitgeschreven m.u.v.: voorn. = voornoemt; wede. = weduwe; tsm. =
tsamen.

- Romeinse cijfers zijn omgezet naar de makkelijker leesbare Arabische cijfers.

De tekst in deze bewerking bestaat uit drie kolommen. De eerste kolom bevat de
naam van de perceeleigenaar. De tweede kolom bevat de oppervlakte zoals door
Koenraet Oelensz. gemeten is. Vermoedelijk verwijst dit naar het morgenboek van
1543 (OAR inv. 8370a), dat door hem gemaakt is. De derde kolom is de oppervakte
volgens de nieuwe ordonnantie, waarbij elke morgen voor 7 hont aangeslagen wordt.
Zoals ook op folio 1 te lezen is, staan deze getallen in het origineel voor de naam,
maar vanwege de leesbaarheid zijn ze in deze bewerking achteraan gezet.

Ik hou me aanbevolen voor op- en aanmerkingen op onderstaand adres of per e-mail
(t.vandervorm@ziggo.nl).

Teun van der Vorm



(fol. 1)
Copie

Anno 1564

Register ghescreven vuyt dat niuwe morgen boeck sulcx dat gemeten is by Koenraet
Oelensz. gesworen lantmeter van Rynlant vande landen ende morgentalen
Buytenwech in Segwart, sulcxs voor elcken naem inden selven register geteykent
staen twelck in dit register after elcke naem geteykent sal staen.

Nota

Men sal weten dat alle die landen hier nae in dit register verclaert contribueren sullen
achtervolgende die nieuwe ordinantie te weten zeven hondt voorde margen gelyck in
margine voor thooft van elcken naem ofte artikele gecorrigeert staet ende is
gescreven inde maent maerte anno 1500 vier ende tzestich stilo communi.

Inden eersten die Geeren
Cornelis Claes Aertsz.
Katryn Sybrantsdr.

(fol. 1v)

Jannetgen Tonisdr.
Alewin Jacobsz.

Claes Heynricxsz. van Tol
Cornelis Alewynsz.
Cornelis Cornelisz. Thooft
Block Landt

(fol. 2)

Meyndert Jorysz.

Plonis Pietersz.

Jan Dircxsz. Doe
Jannetgen Tonisdr.
Jannetgen voorn.

Jacob Dircxsz. Snyder

(fol. 2v)

0,5 h.

I1m.2h.1q.

1m.2h.1q.
1m.3,5h.
1m.35h.
2m.

1m.3,5h.

2m.15h.
3,5h.
1m.15h.
2m. 25h.
4,5 h.

4m. 4,5 h.

blyft

Im.1h.1q.

Im.1h.1q.
1m.25h.
1m.25h.
10,5 h.

1m.25h.

2m.
3h.
1m.0,5h.
2m. 0,5 h.
4 h.

4 m. 0,5 h.



Jacob Dircxsz. Snier
Plonis Pietersz.

Lenert Claes Aertsz.
Pieter Woutersz.
Marytgen Claesdr.
Pieter Janssen Kneppelaer
(fol. 3)

Jan Heynricxsz. Los
Jan Pietersz. Vercade
Jan Pietersz. Vercade
Dirck Adriaensz. Bruyn
Meyndert Jorysz.
Alewyn Jacobsz.

(fol. 3v)

Marytgen Pier Corssendr.
Cornelis Symonsz.
Heynrick Claessen Corff
Louwerys Jacobsz.
Heynrick Claessen Corff
Cornelis Mouwerynsz.
(fol. 4)

Adriaen Melisz.

Jan Louwerysz.
Barbera Pietersdr.
Willem Andriesz.

Meyn Jorysz.

Jan Neel Gerytsz.

Anne ende Katryn Govertsdr.

1m.25h.

7m.5h.
2m.1h.

1,5h.

3m. 3,5h.

1m.0,5h.

2,5h.
2,5h.
2,5 m.

4 h.

1m.3,5h.

1m.5h.

3 h.

1m.55h.

3m. 4h.

3m.2h.

2m.4,5h.

2,5h.

1m.25h.

4 m.

1m.25h.

3 h.

1m.15h.

9,5 h.
7,5 h.

1m.15h.
6 m. 4,5 h.
1m.5h.
1,5h.
3m. 0,5 h.

1m.

blyft
blyft
blyft
blyft
1m.25h.

1m.35h.

3 h.
1m.3,5h.
3m.1h.
2m.55h.
2m. 2h.

2,5 h.

1m.1,5h.
3,5m.
1m.1,5h.
blyft
1m.0,5h.

blyft
blyft



(fol. 4v)

Willem Andriesz.
Adriaen Melisz.

Geryt Dircxsz. Schoudt
Pieter Govertsz.
Louwerys Jacobsz.
Pieter Pier Claessen

(fol. 5)

Meyn Jorysz. ende Adriaen Engebrechtsz. tsm.

Lenert Claessen ende Louwerys Jacobsz. tsm.

Meyndert Jorysz.

Louwerys Jacobsz.

(fol. 5v)

Louwerys Jacobsz.
Meyndert Jorysz.

Cornelis Mouwerynsz. Crom
Geryt Symonsz. vant Wallewir
Voor Zegwart

Adriaen Cornelisz.

Vranck Heynricxsz.

(fol. 6)

Meyndert Joryssen
Louwerys Jacobsz.

Lenert Claessen

Dirck Dircxsz.

Meyndert Jorysz.

Meyndert Jorysz. van Adriaen Vranckesz.

7,5m.0,5h.

2m. 0,5 h.
3m.25h.
1m.2h.
2m.5h.

5 h.

1m.1h.
1m.
4 h,

2,5h.

2,5m.1h.

2,5m.0,5h.

3m.1h.

1,5m.

2m. 2h.

2m.1h.

2m. 1h.
2m. 4,5h.
4,5 h.
2m.15h.
1,5m.

3m.4h.

1m.5h.
3m.

Im.1h.
2m. 3h.

4,5 h.

1m.
5,5 h.
3,5 h.

2,5h.

2m. 2h.
2m. 1,5h.
2m. 4,5 h.

1Im.2h.

2m.

1m.55h.

1m.55h.
blyft

blyft

2m.
1m.2h.

3m.1h.



(fol. 6v)

Dirck Dircxsz.

Dirck Dircxsz. voirs.
Meyndert Jorijsz.
Adriaen Cornelisz.
Geryt Dircxsz. Schoudt
Lenert Janssen

(fol. 7)

Louwerys Jacobsz.
Cornelis Mouwerynsz.

Lenert Janssen

Meynert Joryssen ende Dirck Dircxsz. tsm.

Pieter Vrancken erffgenaemen
(fol. 7v)

Pieter Phillipsz.

Willem Govertsz. kinderen
Andries Gerrytsz.

Maertyn Phillipsz.

Die wede. van Wouter Bouwensz.

Louwerys Jacobsz.

(fol. 8)

Machtelt Burgartsdr.

Geryt Claes Jacobsz.

Jan Claessen van Houdt
Barbera Pietersdr.

Jan Heynricxsz. Korffbreyer
Adriaen Allerts

(fol. 8v)

1m. 2h.
7m. 2h.
7m.5h.
14 m. 2 h.
3,5h.

4,5 h.

1m.55h.
2m.55h.
1m.55h.
3m.0,5h.

4m.1,5h.

1m.0,5h.

2m. 4nh.

4,5 h.

4m. 4,5 h.

1m.3,5h.

2 m.

3m.2h.

2,5h.

2m.0,5h.
2m. 3,5h.

2m. 3,5h.

65,5h.

Im.1h.
6m.2h.
6 m. 4,5 h.
12m. 2 h.
3 h.

4 h.

1m. 4h.
2m. 2,5h.
1m. 4h.
2m. 4h.

3m. 4,5h.

Im.

2m. 2h.
4 h.
4m.0,5h.
1m.25h.

1m.45h.

2m.55h.
2,5h.
1m.5h.
2m. 1,5h.
2m.15h.

blyft



Pieter Dircxsz.
Willem Govertsz. kinderen

Die wede. van Wouter Bouwensz.

Cornelis Jacob Arlewynsz.
Adriaen Allertsz.

Pieter Govertsz.

Barber Pietersdr.

(fol. 9)

Cornelis Mouwerynsz. Wichmans

Meyndert Jorysz.

Huych Louwerysz.

Claes Jacobsz. Clos

Pieter Janssen Kneppelaer
Willem Gerytsz.

(fol. 9v)

Pieter Dircxsz.

Adriaen Dircxsz.

Dirck Dircxsz.

Claes Jonge Jacobsz. Clos
Geryt Symonsz.

Pieter Janssen Kneppelaer
Willem Gerijtsz.

(fol. 10)

Dammis Willemsz.

Pieter Govertsz.

Pieter Florysz.

Jan Cornelisz. Schoudt

Claes Jonge Jacobsz. Clos

55h.

3m.1h.

1m.55h.

1,5h.
7h.

5 h.

4 h.

3h.

4 h.
1,5m.
2m. 4 h.

10,5 h.

4 h.
3h.
7 h.
4 h.
2m.
3m.

11 h.

2 h.
2 h.
5h.

4 h.

4 m. 3,5h.

blyft
blyft

2m. 4,5h.
1m. 4h.
1,5h.
1m.

4,5 h.

blyft
blyft
blyft
blyft
2m. 2 h.

9 h.

blyft

blyft

blyft

blyft

10,5 h.
2m. 3,5h.

1m.3,5h.

blyft
blyft
blyft
blyft

4m.0,5h.



Adriaen Jacobsz.

(fol. 10v)

Claes Jacobsz. Clos
Geryt Pietersz. Lou
Willem Gerytsz.

Andries Dircxsz.

Ywyt Dircxsz.

Willem Jacob Arlewynsz.
(fol. 11)

Cornelis Lenertsz.
Willem Janssen Will
Geryt Dircxsz. Schoudt
Willem Dircxsz. Schoudt
Adriaen Allertsz.

Adriaen Allertsz. voirs.
(fol. 11v)

Willem Gerytsz.

Cornelis Janssen Oostgeest
Geryt Symonionsz.
Jacob Adriaensz.
Hillebrant Claessen
Cornelis Pietersz. Stompick
(fol. 12)

Claes Michielsz.

Geryt Dircxsz. Schoudt
Claes Michielsz. by aen

Adriaen Pietersz. Stompick

6m. 15h.

9m.5h.
10,5 h.
4,5 h.
4.5 h.

4 h.

3 h.

5,5 h.
2m. 4h.
7,5 m.

10,5 m.

2m.25h.

5,5 h.

7 h.

10 h.
3m.1h.
7h.

6,5 h.

12,5 m.

8m.2h.

3m.2h.

9m.5,5h.

3m.1,5h.

blyft

blyft
blyft
blyft
blyft

blyft

blyft
blyft
blyft
blyft
blyft

blyft

blyft
blyft
2m. 4,5h.
blyft
blyft

10 m. 4,5 h.

7m.1h.
2m.55h.
8m.3h.

2m.5h.



Pieter Tymensz.

Cornelis Jacob Arlewynsz.
(fol. 12v)

Adriaen Vranck Adriaensz.
Lenert Vrancken wede.
Lenert Vrancken wede.

Jan Jacobsz. Backer

Jonge Jacob Willemsz. Clos
Symon Eggertsz.

(fol. 13)

Maertyn Janssen Molenaer
Claes Janssen Schaep
Gerryt Dircxsz. Schoudt
Lenert Janssen Schuytemaker

Ewout Huygesz.

Cornelis Vranckesz. Byl ende Claes Janssen Schaep tsm.

Cornelis Damesz.

(fol. 13v)

Claes Janssen Schaep
Adriaen Pietersz. Stompick
Adriaen Heynricxsz. Leu
Adriaen Pietersz. Stompick
Adriaen Heynricxsz. Leu
Adriaen Heynricxsz. Leu
(fol. 14)

Claes Janssen Schaep

Jacob Cornelisz. Molenaer,
Lenert Janssen Schuytemaker tsm.

Pieter Pieter Damesz.

1m.4h.

5m.1,5h.1q.

3,5h.1q.
11 m. 3 h.
1m.
15m.1,5h.
2m. 0,5 h.

2m. 2,5h.

2m.5,5h.
3m.
1,5m.
5m. 0,5 h.
9m.0,5h.

1m.1h.
1m.1h.

2m. 2 h.
4m.4h.
8h.1q.
8h.1q.
2m. 3,5h.

2m. 2h.

2 m.

6m.5,5h.

8m.1h.

1m.3h.

4m.35h.1q.

3h.1q.
9m.55h.
5,5 h.

13 m. 0,5 h.
1m.5h.

2m.0,5h.

2m.3,5h.
blyft

blyft
4m.25h.
7m.5h.

blyft
blyft

blyft
blyft
blyft
blyft
2m.15h.

2m.

11 h.

6 m.

7m.



Dirck Pietersz. Stompick
Dirck Adriaensz. Suet
(fol. 14v)

Quieryn Damesz.

Ewout Huygesz.

Dirck Adriaensz. Suet
Dirck Pietersz. Stompick
Michiel Neel Janssen
Jan Corstantsz.

(fol. 15)

Michiel Neel Janssen
Jan Corstantsz.

Florys Hillebrantsz.
Ewout Huygesz.

Claes Michielsz.

Willem Maertynsz.

(fol. 15v)

Dirck Cornelisz. Swager
Lenert Claessen
Adriaen Heynricxsz. Leu
Adriaen Tymensz.
Aechte Jansdr.

Michiel Cornelisz.

(fol. 16)

Jan Cornelisz. Lewen

Lenert Claesz. ende Pieter Janssen Neefgen tsm.

Jan Cornelisz. Leeuwen

9,5m.

10 m. 5 h.

2m. 3,5h.

3m. 0,5h.

7h.

1m.5h.

4 h.

1m.25h.

5h.

1m.4h.

2m. 4h.

3m.0,5h.
1m.55h.

9m. 2,5h.

2,5m.

7m.5h.

6m.2,5h.

5m. 3,5h.

1,5m.

2m. 0,5h.

1m.5h.

45m.

2m. 2,5h.

8m.1h.

9m. 2 h.

2m.1h.
2m. 4h.
1m.
1m.35h.
3,5h.

1m.1,5h.

4.5 h.

1m. 3h.
2m. 2 h.
2m. 4h.
1m. 4h.

8 m. 0,5 h.

2m.1h.
6 m.4,5h.

55m.

1m.2h.

1m.5h.

1m.35h.
3m.55h.

2m.0,5h.



Aechte Jansdr. 1m.5h. 1m.35h.

Dirck Neel Janssen 6m. 2,5h. 5,5 m.

(fol. 16v)

Cornelis Jacob Arlewynsz. 2m. 4h. 2m. 2h.
Michiel Neel Janssen 1m.5,5h. 1m. 4h.
Pieter Neel Janssen 1m.0,5h. 1m.
Cornelis Pietersz. Buytenwech 1m.2h. Im.1lh.
Cornelis Damesz. 2m.55h. 2m. 3,5h.
Adriaen Vranck Adriaensz. 5 h. 4.5 h.

(fol. 17)

Die wede. van Dirck Claessen Schoudt 3,5m. 3m.
Jonge Jacob Willemsz. Clos 3m. 15h. 2m.5h.
Adriaen Vranck Adriaensz. 1m.45h. 1m.3h.
Maertyn Dircxsz. 2m.1h. 1m.5,5h.
Maertyn Dircxsz. 2m.1h. 1m.5,5h.
Adriaen Vranck Adriaensz. 1m.5,5h. 1m.4h.
Maertyn Dircxsz. 1m.4,5h. 9 h.

(fol. 17v)

Jan Cornelisz. Lewen 1m.25h. 1m.1,5h.
Michiel Janssen 2m.55h. 2m. 3 h.
Adriaen Vranck Adriaensz. 1m.4h. 1m.25h.
Jan Cornelisz. Stompick 5m.1h. 4.5 m.
Adriaen Heynricxsz. 4m.25h. 3m.55h.
Lenert Claessen 4m. 2,5 h. 3m.55h.
(fol. 18)

Pieter Neel Janssen 4m.0,5h. 3,5m. 0,5 h.
Lenert Claes Gerytsz. 2m. 4,5h. 2,5m.

Pieter Neel Janssen 1m.3,5h. 1m.25h.



Lenert Claes Gerytsz.

Adriaen Pieter Aertsz. woninck
Adriaen Cornelisz. Jonge Kerckman
(fol. 18v)

Claes Janssen Backer

Pieter Neel Janssen

Florys Hillebrantsz.

Willem Matyssen Backer
Symon Eggertsz.

Cornelis Damesz.

(fol. 19)

Die wede. van Jacob Willemsz. Clos

Cornelis Damesz. ende Katryn Claesdr. tsm.

Katryn voors.

Florys Hillebrants

Jan Cornelisz. Leuwen
Vranck Janssen tuyn
(fol. 19v)

Dirck Cornelisz. Swager
Marytgen Margriete Huygendr.
Dirck Cornelisz. Swager
Jan Cornelisz. Leeuwen
Jan Willemsz. Clos
Heijnrick Andriesz.

(fol. 20)

Ruyter Frans Cornelisz.

2m.55h.

5m.5h.

5h.

2m.1h.

1m.25h.

1m.1h.

2 m.

4m. 3,5h.

2m.0,5h.

2m.1,5h.

2m.

5 h.

4,5 m.
3m. 4h.

0,5 h.

1m.2h.

2m.55h.

2 m.
2 h.
10 h.

3m.1h.

0,5 h.

2m. 3h.
5m.

4,5 h.

1m.55h.
1m.15h.
Im.
1m.4,5h.
4m.

1m.5h.

2m.
10,5 h.

4,5 h.

3m.1h.

blyft

I1m.1h.
2,5m.
10,5 h.
2 h.

9 h.

2m. 4,5h.

blyft

Dit lant is gemeten ende gelegen thusschen die Ruckeveensewech ende die

Molenwech



Cornelis Damesz.

Claes Willemsz.

Maertyn Meessen ende Katryn Claesdr. tsm.

Jan Willemsz. Clos

(fol. 20v)

Florys Hillebrantsz.

Die erffgenamen van Jacob Claessen
Dirck opt Eynde ende Geryt Claessen
Willem Cornelisz. Backer
Lenert Jaspersz.

Adriaen Heynricxsz.

(fol. 21)

Heynrick Andriesz.
Gaerloff Claessen
Cornelis Vranckesz. Byl
Willem Cornelisz. Backer
Cornelis Pietersz.

Geryt Cornelisz.

(fol. 21v)

Geryt Claessen

Jan Cornelisz. Leeuwen
Jan Willemsz. Clos
Claes Wil

Alyt Heynricxdr.

Cornelis Pietersz.

(fol. 22)

Jan Vranckesz.

Adriaen Janssen

1m.3,5h.
2m.5h.
1h.

1m.1h.

1m.15h.
1m.0,5h.
1m.5h.
5h,

2m. 2 h.

3m.

1m.
3,5h.
3 h.

6m.1h.

1m.45h.1q.

1m.45h.1q.

1m.0,5h.
2m. 0,5 h.
3m.0,5h.
1,5m.

5 h.

3,5m.

6m.5,5h.

7 h.

1m.25h.
2m. 3 h.
1h.

1m.

1m.0,5h.
Im.

1 overmargen
4,5 h.

2m.

overmargen

overmargen
overmargen
overmargen
5m. 2 h.
blyft

blyft

Im.

1m.5h.
2m. 4 h.
1m.2h.

4,5 h.

6 m.

6 h.



Jan Vranckesz. ende AdraenJdan Adriaen Janssen tsm.

Cornelis Willemsz. Clos
Cryn Cornelisz. Gorter
(fol.22v)

Cornelis Willemsz. Clos
Gerijt Claessen Duysent
Jan Willemsz. Clos
Lenert Willemsz. Clos
Wouter Joostensz.
Pieter Cornelisz. Schoudt
(fol. 23)

Katryn Claesdr.

Lenert Willemsz. Clos
Cornelis Willemsz. Clos
Eggert Vranckesz.
Lenert Willemsz. Clos
Maertyn Janssen

(fol. 23v)

Lenert Willemsz. Clos
Dirck Cornelisz. opt Eynde
Cryn Cornelisz. Gorter
Maertyn Franssen

Neel Aertsz.

Arent Claesz.

(fol. 24)

Jacob Claessen

Adriaen Adriaensz. Backer

1m.3,545h.
1m.25h.

3m.0,5h.

9 h.

1,5h.
2m.0,5h.
2m.0,5h.
1m.3,5h.

4,5 h.

1m.45h.
2m. 4,5h.
4 h.
4 h.
4 h.

4m.1h.

25m.15h.
1m.5h.

2 h.

1,5m.
1m.25h.

5,5 h.

2 m.

2m. 4,5h.

1m.25h.
1m.15h.

2m. 4 h.

blyft

blyft
I1m.5h.
1m.5h.
1m.25h.

4 h.

1m. 3h.
2m.2,5h.
blyft

blyft

blyft

blyft

blyft
1m.3,5h.
2 h.
1m.2h.
1m.15h.

5h.

blyft

blyft



Gerrijt Adriaensz.
Marijtgen Adriaensdr.
Adriaen Jan Michielsz.
Pieter Claes Gerrytsz.
(fol. 24v)

Pieter Claes Gerijtsz.
Cornelis Michielsz.
Lenert Adriaensz.
Wouter Joostesz.
Louwerys Franssen
Cornelis Dircxsz. Winter
(fol. 25)

Adriaen Adriaensz. Gorter
Claes Cornelis Cys
Cornelis Claes Jannen
Neel Aertsz.

Cryn Cornelisz. Gorter
Jacob Crynesz.

(fol. 25v)

Neel Aertsz.

Claes Willemsz.

Claes Willemsz.

Claes Jacobsz.

Jan Maertsz.

Maertyn Franssen

(fol. 26)

Jan Heynricxsz.

Pieter Janssen Kneppelaer

2 m.

1m.2h.

2h.0,5 q.

2h.0,5q.

4.5 h.
8h.1q.
9,5 h.
6,5 h.
5,5 h.

1h.

4 h.
1m.1h.
1m.3h.
2,5h.

2 h.

3h.

2m.

4 h.
3m.1h.
2,5h.
3,5 h.

1,5h.

4 h.

4 h.

blyft
Im.1h.
blyft

blyft

blyft
blyft
blyft
blyft
blyft

blyft

3,5h.
1m.
1m.2h.
blyft
blyft

blyft

1m.4,5h.
3,5h.
2m. 4 h.
2,5h.

3h.

1,5h.

3,5h.

3,5h.



Gerryt Cornelisz. Gorter 25m. 0,5h. blyft
Adriaen Adriaensz. 4 h. blyft
Claes Jongenelen 7 h. blyft
Willem Matyssen Backer 4,5 h. blyft

(fol. 26v)

Jan Janssen tot Berckel 1m.2h. I1m.1h.
Willem Matyssen 1m.1h. 1m.
Jacob Claessen kinderen 2m. +h- blyft

Dirck Cornelisz. opt Eynde 3 h. blyft

Jan Cornelisz. Thooft 45 h. blyft

Jan Adriaensz. 2h. blyft

(fol. 27)

Wouter Joostesz. 5h. blyft

Jan Janssen tot Berckel 5,5 h. 5h.
Marytgen Frans Dircxsz. wede. 4m.5h. 4m.1h.
Huych Aertsz. tot Delft 4m.1h. 3,5m.1h.
Symon Louwerysz. 3,5h. blyft
Jacob Jan Jacobsz. 2m. blyft
Cornelis Janssen Spit 3,5h. blyft

(fol. 27v)

Dirck Cornelisz. opt Eynde 1m.25h. 1m.1,5h.
Cornelis Heynricxsz. 1m.2,5h. 1m.15h.
Arent Claessen 1m.45h. 1m.3h.
Neel Aertsz. 2,5m. blyft

Neel Janssen Spit 3h.

Dit lant is gemeten ende gelegen tusschen die Molenwech ende die Segwartse Walle
sulcxs hier nae volgen sal.

(fol. 28)



Adriaen Jacobsz. Clover

Dat ambocht van Pynaker off Frans Dircxsz. wede.

Cornelis Janssen Spit
Cornelis Janssen Spit
Cornelis Janssen Spit voors.
Jan Jacob Arlewynsz.

(fol. 28v)

Adriaen Vranck Adriaensz.
Claes Jan Cornelisz.

Jonck Heyn tot Catwick
Adriaen Adriaensz. Gorter

Cornelis Claes Janssen

Geryt Cornelisz. Gorter ende Quieryn Cornelisz. Gorter tsm.

(fol. 29)

Adriaen Jacobsz. Clover
Jan Cornelisz. Leeuwen
Cryn Cornelisz. Gorter
Jonge Jacob Willemsz. Clos
Willem Jan Willemsz.
Alewyn Claessen erffgenamen
(fol. 29v)

Jan Cornelisz. Thooft
Willem Jan Willemsz.
Cornelis Michielsz.

Jan Cornelisz. Leeuwen
Alewyn Reyersz.

Jacob Willemsz. ende Cornelis Michielsz. tsm.

1m.0,5h.

1m.1h.

1m.25h.

2m. 3,5h.

9 h.

10,5 h.

2m.
6,5 m.
4 h.
2m.5h.
1m.1h.

2,5m.

3h.
2,5m.

5 h.

1m.25h.
1m.25h.

2m.15h.

4,5 h.
5,5 h.

2m.5h.

2m.15h.

4,5 h.

2m. 2,5h.

1m.
Im.
1m.1,5h.
2m.1,5h.
blyft

blyft

1m.4,5h.
5m. 3,5h.
3,5h.
2m. 3h.
1Im.

2m.1h.

3h.
2m.1h.
4,5 h.
1m.15h.
1m.1,5h.

2m.

4 h.
5 h.
2,5m.
2m.
4 h.

2m.



(fol. 30)

Jonge Jacob Willemsz. Clos
Adriaen Willemsz. Backer
Maertyn Franssen

Jonge Jacob Willemsz. Clos
Claes Cornelisz. Cys

Cryn Cornelisz. Gorter

(fol. 30v)

Jonge Jacob Willemsz. Clos
Willem Jan Willemsz.

Jan Jonisz.

Willem Jan Willemsz.
Cornelis Michielsz.

Jan Willemsz. Clos

(fol. 31)

Tomas Janssen Scheepmaker

Cornelis Janssen Timmerman

Jan Vranckesz.
Cornelis Michielsz.
Cornelis Michielsz.
Claes Cornelisz. Cys

(fol. 31v)

Die wede. van Jacob Willemsz. Clos

Willem Cornelisz. Backer

Geryt Claes Jacobsz.

Die wede. van Jacob Willemsz. Clos

Heynrick Andriesz. ende Claes Willemsz. tsm.

(fol. 32)

2m. 0,5 h.
1m.3,5h.
1m.25h.
2m. 4 h.

2m.55h.

2,5m.

Im.
1m.2h.
2m. 3h.
2m. 3,5h.
1,5m.

8 h.

6,5 h.

1m.2h.
1m.2h.
1m.1h.
2m. 1h.

1m.0,5h.

1m.0,5h.
1Im.
Im.
1Im.

9 h.

1m.5h.
1m.25h.
1m.1,5h.
2m. 2 h.
2m. 3h.

2m.1h.

blyft

blyft

2m. 1h.
2m.1,5h.
1m.2h.

7 h.

1Im.
I1m.1h.
Im1lh.
1m.
1m.55h.

1m.

Im.
5,5 h.
blyft
blyft

blyft



Willem Cornelisz. Smit 1m.4,5h.

Willem Cornelisz. Smit 1m.4h.

Pieter Dirck Janssen, Willem Cornelisz. Smit tsm. 2m. 2,5h.

Jan Willemsz. Clos 2m.55h.

Cornelis Zevertsz. 1m.1,5h.

Willem Cornelisz. Smit 3m. 4h.
Fynis

(fol. 32v)

1,5m.

1m. 3h.
overmargen
overmargen
1m.0,5h.

3m.1h.

Gecollationart jegens principale register ende maenbouck in Zegwart opten Buytenwech,
sulcxs die selve landen daer inne begrepen gemeten syn geweest by Koenraet Oolensz.
geswooren lantmeter van Rynlant sulcxs in dit jegenwoirdige jaer van Lxiiii (64) wij Lenert
Janssen ende Jan Vranckesz. als ambochtsbewaerders van Segwart mit dat selve register

gemaent ende gegadert hebben ende is bevonden ackorderen bij mij
.... Damessen (handtekening)
Lenert Janssen merck (handmerk)

Jan Vranckesz. merck (handmerk)



Index op voornaam

(nummers verwijzen naar folionummers)

.... Damessen

Adriaen Adriaensz.
Adriaen Adriaensz. Backer
Adriaen Adriaensz. Gorter
Adriaen Adriaensz. Gorter
Adriaen Allerts

Adriaen Allertsz.

Adriaen Allertsz.

Adriaen Cornelisz.
Adriaen Cornelisz.
Adriaen Cornelisz. Jonge
Kerckman

Adriaen Dircxsz.

Adriaen Engebrechtsz.
Adriaen Heynricxsz.
Adriaen Heynricxsz.
Adriaen Heynricxsz. Leu
Adriaen Heynricxsz. Leu
Adriaen Jacobsz.

Adriaen Jacobsz. Clover
Adriaen Jacobsz. Clover
Adriaen Jan Michielsz.
Adriaen Janssen

Adriaen Melisz.

Adriaen Melisz.

Adriaen Pieter Aertsz. woninck
Adriaen Pietersz. Stompick
Adriaen Pietersz. Stompick
Adriaen Tymensz.

Adriaen Vranck Adriaensz.
Adriaen Vranck Adriaensz.
Adriaen Vranck Adriaensz.
Adriaen Vranck Adriaensz.
Adriaen Vranck Adriaensz.
Adriaen Vranckesz.
Adriaen Willemsz. Backer
Aechte Jansdr.

Aechte Jansdr.

Alewin Jacobsz.

Alewyn Claessen erfgenamen
Alewyn Jacobsz.

Alewyn Reyersz.

Alyt Heynricxdr.

Andries Dircxsz.

Andries Gerrytsz.

Anne Govertsdr.

Arent Claessen

Arent Claesz.

Barber Pietersdr.

Barbera Pietersdr.
Barbera Pietersdr.

32v
26
24
25
28v
8
8v
11
5v
6v
18

9v
5
17v
20v
13v
15v
10
28
29
24
22
4
4v
18
12
13v
15v
12v
16v
17
17v
28v

30
15v
16
1lv
29

29v
21v
10v
v

27v
23v
8v

Claes Cornelis Cys

Claes Cornelisz. Cys
Claes Cornelisz. Cys
Claes Heynricxsz. van Tol
Claes Jacobsz.

Claes Jacobsz. Clos

Claes Jacobsz. Clos

Claes Jan Cornelisz.

Claes Janssen Backer
Claes Janssen Schaep
Claes Janssen Schaep
Claes Janssen Schaep
Claes Jonge Jacobsz. Clos
Claes Jonge Jacobsz. Clos
Claes Jongenelen

Claes Michielsz.

Claes Michielsz.

Claes Wil

Claes Willemsz.

Claes Willemsz.

Claes Willemsz.

Cornelis Alewynsz.
Cornelis Claes Aertsz.
Cornelis Claes Jannen
Cornelis Claes Janssen
Cornelis Cornelisz. Thooft
Cornelis Damesz.

Cornelis Damesz.

Cornelis Damesz.

Cornelis Damesz.

Cornelis Damesz.

Cornelis Dircxsz. Winter
Cornelis Heynricxsz.
Cornelis Jacob Arlewynsz.
Cornelis Jacob Arlewynsz.
Cornelis Jacob Arlewynsz.
Cornelis Janssen Oostgeest
Cornelis Janssen Spit
Cornelis Janssen Spit
Cornelis Janssen Timmerman
Cornelis Lenertsz.

Cornelis Michielsz.
Cornelis Michielsz.
Cornelis Michielsz.
Cornelis Michielsz.
Cornelis Mouwerynsz.
Cornelis Mouwerynsz.
Cornelis Mouwerynsz. Crom

Cornelis Mouwerynsz. Wichmans

Cornelis Pietersz.
Cornelis Pietersz.

25
30
31
1lv
25v

10v
28v
18v
13
13v
14
9v
10
26
12
15
21v
20
25v
31lv
1lv

25
28v
1lv
13
16v
18v
19
20
24v
27v
8v
12
16v
11v
27
28
31
11
24v
29v
30v
31
3v

5v

21
21v



Cornelis Pietersz. Buytenwech
Cornelis Pietersz. Stompick
Cornelis Symonsz.
Cornelis Vranckesz. Byl
Cornelis Vranckesz. Byl
Cornelis Willemsz. Clos
Cornelis Willemsz. Clos
Cornelis Willemsz. Clos
Cornelis Zevertsz.

Cryn Cornelisz. Gorter
Cryn Cornelisz. Gorter
Cryn Cornelisz. Gorter
Cryn Cornelisz. Gorter
Cryn Cornelisz. Gorter
Dammis Willemsz.

Dat ambocht van Pynaker
Die Geeren

Die Molenwech

Die Molenwech

Die Ruckeveensewech
Die Segwartse Walle
Dirck Adriaensz. Bruyn
Dirck Adriaensz. Suet
Dirck Adriaensz. Suet
Dirck Claessen Schoudt wed.
Dirck Cornelisz. opt Eynde
Dirck Cornelisz. opt Eynde
Dirck Cornelisz. opt Eynde
Dirck Cornelisz. Swager
Dirck Cornelisz. Swager
Dirck Dircxsz.

Dirck Dircxsz.

Dirck Dircxsz.

Dirck Dircxsz.

Dirck Neel Janssen

Dirck opt Eynde

Dirck Pietersz. Stompick
Dirck Pietersz. Stompick
Eggert Vranckesz.

Ewout Huygesz.

Ewout Huygesz.

Ewout Huygesz.

Florys Hillebrants

Florys Hillebrantsz.

Florys Hillebrantsz.

Florys Hillebrantsz.

Frans Dircxsz. wed.
Gaerloff Claessen

Gerijt Claessen Duysent
Gerrijt Adriaensz.

Gerryt Cornelisz. Gorter
Gerryt Dircxsz. Schoudt
Geryt Claes Jacobsz.
Geryt Claes Jacobsz.
Geryt Claessen

16v
11v
3v
13
21
22
22v
23
32
22
23v
25
29
30
10
28

20
27v
20
27v

14

14v
17

23v
26v
27v
15v
19v

6V

9v
16
20v
14
14v
23
13
14v
15
19
15
18v
20v
28
21
22v
24
26
13

31v
20v

Geryt Claessen

Geryt Cornelisz.

Geryt Cornelisz. Gorter
Geryt Dircxsz. Schoudt
Geryt Dircxsz. Schoudt
Geryt Dircxsz. Schoudt
Geryt Dircxsz. Schoudt
Geryt Pietersz. Lou

Geryt Symonionsz.

Geryt Symonsz.

Geryt Symonsz. vant Wallewir
Heijnrick Andriesz.
Heynrick Andriesz.
Heynrick Andriesz.
Heynrick Claessen Corff
Hillebrant Claessen

Huych Aertsz. tot Delft
Huych Louwerysz.

Jacob Crynesz.

Jacob Adriaensz.

Jacob Claessen

Jacob Claessen erfgenamen
Jacob Claessen kinderen
Jacob Cornelisz. Molenaer
Jacob Dircxsz. Snier
Jacob Dircxsz. Snyder
Jacob Jan Jacobsz.

Jacob Willemsz.

Jacob Willemsz. Clos wed.
Jacob Willemsz. Clos wed.
Jan Adriaensz.

Jan Claessen van Houdt
Jan Cornelisz. Leeuwen
Jan Cornelisz. Leeuwen
Jan Cornelisz. Leeuwen
Jan Cornelisz. Leeuwen
Jan Cornelisz. Leeuwen
Jan Cornelisz. Leuwen
Jan Cornelisz. Lewen

Jan Cornelisz. Lewen

Jan Cornelisz. Schoudt
Jan Cornelisz. Stompick
Jan Cornelisz. Thooft

Jan Cornelisz. Thooft

Jan Corstantsz.

Jan Corstantsz.

Jan Dircxsz. Doe

Jan Heynricxsz.

Jan Heynricxsz. Korffbreyer
Jan Heynricxsz. Los

Jan Jacob Arlewynsz.

Jan Jacobsz. Backer

Jan Janssen tot Berckel
Jan Janssen tot Berckel
Jan Jonisz.

21v
21
28v
4v
6v
11
12
10v
11v
9v
5v
19v
21
31lv
3v
11v
27

25
11v
24
20v
26v
14
2v

27
29v
19
31lv
26v

16
19v
21v
29
29v
19
16
17v
10
17v
26v
29v
14v
15

26

28
12v
26v
27
30v



Jan Louwerysz.

Jan Maertsz.

Jan Neel Gerytsz.

Jan Pietersz. Vercade

Jan Vranckesz.

Jan Vranckesz.

Jan Vranckesz.

Jan Willemsz. Clos

Jan Willemsz. Clos

Jan Willemsz. Clos

Jan Willemsz. Clos

Jan Willemsz. Clos

Jan Willemsz. Clos
Jannetgen Tonisdr.
Jannetgen Tonisdr.

Jonck Heyn tot Catwick
Jonge Jacob Willemsz. Clos
Jonge Jacob Willemsz. Clos
Jonge Jacob Willemsz. Clos
Jonge Jacob Willemsz. Clos
Jonge Jacob Willemsz. Clos
Katryn Claesdr.

Katryn Claesdr.

Katryn Claesdr.

Katryn Govertsdr.

Katryn Sybrantsdr.
Koenraet Oelensz.
Koenraet Oolensz.

Lenert Adriaensz.

Lenert Claes Aertsz.

Lenert Claes Gerytsz.
Lenert Claessen

Lenert Claessen

Lenert Claessen

Lenert Claessen

Lenert Claesz.

Lenert Janssen

Lenert Janssen

Lenert Janssen

Lenert Janssen Schuytemaker
Lenert Janssen Schuytemaker
Lenert Jaspersz.

Lenert Vrancken wed.
Lenert Willemsz. Clos
Lenert Willemsz. Clos
Lenert Willemsz. Clos
Louwerys Franssen
Louwerys Jacobsz.
Louwerys Jacobsz.
Louwerys Jacobsz.
Louwerys Jacobsz.
Louwerys Jacobsz.
Louwerys Jacobsz.
Louwerys Jacobsz.

Machtelt Burgartsdr.

25v

22
31
32v
19v
20
21v
22v
30v
32
1lv

28v
12v
17
29
30
30v
19
20
23

32v
24v
2V
18

15v
17v
16
6v

32v
13
14
20v
12v
22v
23
23v
24v
3v
4v

5v

v

Maertyn Dircxsz.
Maertyn Franssen
Maertyn Franssen
Maertyn Franssen
Maertyn Janssen
Maertyn Janssen Molenaer
Maertyn Meessen
Maertyn Phillipsz.
Margriete Huygendr.
Marijtgen Adriaensdr.
Marytgen Claesdr.

Marytgen Frans Dircxsz. wed.

Marytgen Pier Corssendr.
Meyn Jorysz.

Meyn Jorysz.

Meyndert Jorijsz.
Meyndert Joryssen
Meyndert Jorysz.
Meyndert Jorysz.
Meyndert Jorysz.
Meyndert Jorysz.
Meyndert Jorysz.
Meyndert Jorysz.
Meynert Joryssen

Michiel Cornelisz.

Michiel Janssen

Michiel Neel Janssen
Michiel Neel Janssen
Michiel Neel Janssen
Neel Aertsz.

Neel Aertsz.

Neel Aertsz.

Neel Aertsz.

Neel Janssen Spit

Pieter Claes Gerijtsz.
Pieter Claes Gerrytsz.
Pieter Cornelisz. Schoudt
Pieter Dirck Janssen
Pieter Dircxsz.

Pieter Dircxsz.

Pieter Florysz.

Pieter Govertsz.

Pieter Govertsz.

Pieter Govertsz.

Pieter Janssen Kneppelaer
Pieter Janssen Kneppelaer
Pieter Janssen Kneppelaer
Pieter Janssen Kneppelaer
Pieter Janssen Neefgen
Pieter Neel Janssen
Pieter Neel Janssen
Pieter Neel Janssen
Pieter Phillipsz.

Pieter Pier Claessen
Pieter Pieter Damesz.

17
23v
25v
30
23
13
20
v
19v
24
2v
27
3v

6v

NOOTIoTwnN O

15v
17v
14v
15
16v
23v
25
25v
27v
27v
24v
24
22v
32
8v
9v
10
4v
8v
10
2v

9v
26
16
16v
18
18v
v
4v
14



Pieter Tymensz.

Pieter Vrancken erfgenamen

Pieter Woutersz.

Plonis Pietersz.

Plonis Pietersz.

Quieryn Cornelisz. Gorter
Quieryn Damesz.

Ruyter Frans Cornelisz.
Symon Eggertsz.

Symon Eggertsz.

Symon Louwerysz.

Tomas Janssen Scheepmaker

Vranck Heynricxsz.
Vranck Janssen tuyn
Willem Andriesz.

Willem Andriesz.

Willem Cornelisz. Backer
Willem Cornelisz. Backer
Willem Cornelisz. Backer
Willem Cornelisz. Smit
Willem Dircxsz. Schoudt

12

2V

2V
28v
14v
20
12v
18v
27
31
5v
19

4v
20v
21
31lv
32
11

Willem Gerijtsz.

Willem Gerytsz.

Willem Gerytsz.

Willem Gerytsz.

Willem Govertsz. kinderen
Willem Govertsz. kinderen
Willem Jacob Arlewynsz.
Willem Jan Willemsz.
Willem Jan Willemsz.
Willem Jan Willemsz.
Willem Janssen Will
Willem Maertynsz.
Willem Matyssen

Willem Matyssen Backer
Willem Matyssen Backer
Wouter Bouwensz. wed.
Wouter Bouwensz. wed.
Wouter Joostensz.
Wouter Joostesz.
Wouter Joostesz.

Ywyt Dircxsz.

9v

10v
11v
v
8v
10v
29
29v
30v
11
15
26v
18v
26
v
8v
22v
24v
27
10v



Index op achternaam en bijnaam

(nummers verwijzen naar folionummers)

Backer 12v
Backer 18v
Backer 18v
Backer 20v
Backer 21
Backer 24
Backer 26
Backer 30
Backer 31lv
Bruyn 3
Buytenwech 16v
Byl 13
Byl 21
Clos 9
Clos 9v
Clos 10
Clos 10v
Clos 12v
Clos 17
Clos 19
Clos 19v
Clos 20
Clos 21v
Clos 22
Clos 22v
Clos 23
Clos 23v
Clos 29
Clos 30
Clos 30v
Clos 31lv
Clos 32
Clover 28
Clover 29
Corff 3v
Crom 5v
Cys 25
Cys 30
Cys 31
Doe 2
Duysent 22v
Gorter 22
Gorter 23v
Gorter 25
Gorter 26
Gorter 28v
Gorter 29
Gorter 30
Jonck Heyn tot Catwick 28v
Jonge Kerckman 18

Jongenelen 26

Kneppelaer
Kneppelaer
Kneppelaer
Kneppelaer
Korffbreyer
Leeuwen
Leeuwen
Leeuwen
Leeuwen
Leeuwen
Leu

Leu
Leuwen
Lewen
Lewen

Los

Lou
Molenaer
Molenaer
Neefgen
Oostgeest
Opt Eynde
Opt Eynde
Opt Eynde
Opt Eynde
Ruyter
Schaep
Schaep
Schaep
Scheepmaker
Schoudt
Schoudt
Schoudt
Schoudt
Schoudt
Schoudt
Schoudt
Schoudt
Schuytemaker
Schuytemaker
Smit

Snier
Snyder
Spit

Spit

Spit
Stompick
Stompick
Stompick
Stompick
Stompick

2V

9v
26

16
19v
21v
29
29v
13v
15v
19
16
17v

10v
13
14
16
11v
20v
23v
26v
27v
20
13
13v
14
31
4v
6v
10
11
12
13
17
22v
13
14
32
2v

27
27v
28
11v
12
13v
14
14v



Stompick
Suet

Suet
Swager
Swager
Thooft
Thooft
Thooft
Timmerman
Tot Berckel

17v
14

14v
15v
19v
1lv

26v
29v
31

26v

Tot Berckel
Tot Delft

Van Houdt
Van Tol

Vant Wallewir
Vercade
Wichmans
Wil

Will

Winter

27
27

1lv
5v

21v
11
24v



Index op zaaknaam

(nummers verwijzen naar de folionummers)

Ambocht van Pynaker 28
Block Landt 1lv
Geeren 1
Molenwech 20
Molenwech 27v
Overmargen 20v
Overmargen 21
Overmargen 32
Ruckeveensewech 20
Segwartse Walle 27v

Voor-Zegwart 5v



